Instituto de Políticas Públicas Brasil Digital – CNPJ 05.295.446.0001-04

Contato: (61) 4042-8095/98214-7751 e-mail: institutobrasildigital@gmail.com

EDITAL DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E
ESTRUTURAS
Processo: 011/2023
Modalidade: Menor valor global

O INSTITUTO DE POLÌTICAS PUBLICAS BRASIL DIGITAL torna público o presente edital para a
contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e estruturas necessários para
a execução do Termo de Fomento 928401/2022.
1. OBJETO
1.1. O objeto deste edital é a contratação de empresa para fornecimento de materiais e estruturas,
conforme especificações constantes neste edital e seus anexos, para a execução do Termo de
Fomento 928401/2022, conforme as diretrizes estabelecidas pelo Ministério do Esporte.
2. REQUISITOS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
2.1. A empresa interessada deverá atender aos seguintes requisitos:
   a) Possuir registro legal e regular no âmbito de sua atividade;
   b) Apresentar capacidade técnica para o fornecimento dos materiais e estrutura;
   c) Ter disponibilidade para cumprir os prazos estabelecidos.
2.2. Especificações dos materiais:

DESCRIÇÃO
UNIDAD
E

QUANTIDAD
E

ALAMBRADO: Fornecimento de serviço de locação, montagem,
manutenção e desmontagem de alambrado disciplinador de público.
Descrição: estrutura de grade de alambrado disciplinador de público, em
modulo de 2,00m x 1,00m, do tipo grade metálica tubular, com pés
tubulares com altura de 1,00m de altura, com acabamento em pintura
metalizada na cor alumínio ou zincada. Totalizando 800m UN 3200.0

Ambulância UTI móvel – ambulância equipada de acordo com as normas
da vigilância sanitária, contendo maca retrátil, cinto de segurança,
cilindro de oxigênio com válvulas, bomba de infusão, monitor cardíaco,
respirador, material para entubação (adulto e infantil), desfibrilador
(cardioversor), umidificador, nebulizador, oximetro, prancha longa, colar
cervical, talas de imobilização, cadeira de rodas, laringoscópio. Equipe:
01 médico, 01 (um) técnico de enfermagem e 01 (um)
motorista/socorrista. Diária de 8 horas. UN 4.0

BACKDROP: Backdrop do palco medindo 44m lineares box truss Q30 UN 12.0

BANHEIROS QUÍMICOS - Modelo Standard Polyjhon: Pia handsfree
operada com bomba de pé, capacidade para 61L. Um vaso sanitário com
tampa. Medidas: 2,20 m x 1,10 m x 1,20 m. Peso: 104 kg. Material:
polietileno de alta densidade. Tanque com capacidade para 220L..
Grades de ventilação Teto translúcido. Piso antiderrapante. Sinalização
de livre/ocupado. Apoio de objetos. UN 200.0

Instituto de Políticas Públicas Brasil Digital – CNPJ 05.295.446.0001-04

Contato: (61) 4042-8095/98214-7751 e-mail: institutobrasildigital@gmail.com

SERVIÇO DE CRONOMETRAGEM: Serviço de apuração da
Cronometragem para corrida, contendo um software para leitura de
Cronometragem eletrônica por chip, divulgação de resultado online e
hospedagem em Site, 1 (um) profissional para cada dia do evento, chips
descartáveis envelopado para todos os beneficiários, relógios
eletrônicos/para pórtico, número de peito logo/color com alfinetes, para
1000 beneficiário em cada etapa, totalizando um serviço para 4.000
beneficiários em todas as 04 etapas. UN 4.0

SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE: 08 Módulos Caixa Line-Array, 04 SB
850, 01 Mesa Digital – LS9 ou X32, 02 Microfones Shure/ Senheiser Sem
fio, 01 kit DJ (01 Cdj 850, 900 ou 2000 + Mixer DJM 800, ou superior),
com todos os cabos e fiação necessária e com dois técnicos a disposição
durante todo o evento. UN 4.0

TENDA CHAPÉU DE BRUXA 5X5 - Locação, Montagem e
desmontagem. Tenda Branca chapéu de bruxa, medindo 5x5m, com
altura Mínima de 2,5m, com estrutura em tubo Galvanizado sem
fechamento lateral, afixada com cabo de aço. UN 120.0

Palco elevado a 1m de altura, medindo 8m de frente e 4m lateral,
material, chapa estruturada com ferro revestida de madeira naval, chapa
medindo 2x1, contendo saia carpete, escada e rampa. UN 12.0

 PISO PARA QUADRO DE FOTOS: Piso estruturado em ferro revestido
com chapa de madeira naval modulo de 2x1 formando a medida de 4x4
por cada quadro, com carpete, medindo 12m². UN 12.0

PORTICO DE CHEGADA: Pórtico de chegada medindo 43m lineares de
box truss Q30, medindo 43m lineares de box truss Q30, Testeira
medindo 1,60m x 6,00m, orelhas do pórtico 3,30m x 1,60m, Pé de
galinha 12m necessário 3 diárias, incluindo montagem e desmontagem. UN 12.0

 PORTICO DE LARGADA: medindo 43m lineares de box truss
Q30,Testeira medindo 1,60m x 6,00m, orelhas do pórtico 3,30m x 1,60m,
Pé de galinha 12m, necessário 3 diárias, incluindo montagem e
desmontagem. UN 12.0

QUADRO DE FOTOS: quadros de fotos medindo 24m lineares por
quadro de box truss Q30, medindo 4,60 x 3,60 com 6,00m de pé de
galinha, piso medindo 4,00 x 4,00 com carpete, quadro de foto
instagramável para meios de redes sociais e divulgação do evento, cores
de acordo com a ilustração. UN 12.0

 ESTRUTURA PARA MANDALA: mandala medindo 58m lineares de box
truss Q30, dividida em 4 partes formando uma mandala expondo
imagem das 4 etapas do circuito, cada imagem medindo 3,60m x 4,60m
para a instalação de 4 imagens em lona medindo de 16m² por imagem,
sobre o piso estruturado 2x1 carpetado contendo todas as informações
do evento. Expor as imagens das 4 etapas do circuito e contendo todas
as informações do circuito. UN 12.0

Instituto de Políticas Públicas Brasil Digital – CNPJ 05.295.446.0001-04

Contato: (61) 4042-8095/98214-7751 e-mail: institutobrasildigital@gmail.com

  Observações:
3. DA PROPOSTA
3.1. As empresas interessadas deverão apresentar propostas contendo:
   a) Descrição detalhada dos materiais e estrutura a serem fornecidos;
   b) Prazos para entrega dos materiais;
   c) Valor unitário e total para cada item;
   d) Validade da proposta.
4. ENTREGA DAS PROPOSTAS
4.1. As propostas deverão ser entregues em envelope lacrado na sede do INSTITUTO DE
POLÌTICAS PUBLICAS BRASIL DIGITAL ou por e-mail, até às 00:00 do dia 06/07/2023 e deverão
estar devidamente identificadas com o nome da empresa e o número do processo.

5. JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

5.1. As propostas serão analisadas e julgadas por uma comissão designada pelo INSTITUTO DE
POLÌTICAS PUBLICAS BRASIL DIGITAL, levando em consideração critérios de qualidade dos
materiais, prazos de entrega e valor total da proposta.
6. DO PRAZO DE VALIDADE
6.1. A proposta deverá ter validade mínima de 60 dias, contados a partir da data de entrega.
7. DISPOSIÇÕES FINAIS
7.2. Esclarecimentos e informações adicionais sobre este edital poderão ser obtidos através do
e-mail institutobrasildigital@gmail.com

Brasília – DF 21/06/2023

Instituto de políticas públicas brasil digital